

ATTESTATION ALLERGENE LAIT REFERENCES Espagne
CERTIFICADO ALÉRGENO LECHE REFERENCIAS NUTERGIA España

Conformément à la Directive 2003/89/CE du 10 novembre 2003 en ce qui concerne l'indication des ingrédients présents dans les denrées alimentaires, l'ensemble des produits de la gamme NUTERGIA sont exempt d'ingrédients porteurs de l'allergène **lait** à l'exception des références suivantes :

- . gamme ERGYNUTRIL
- . ERGYPHILUS Intima
- . ERGYPHILUS Enfant
- . boissons ERGYSPORT EFFORT
- . boissons ERGYSPORT REGEN

Enfin, depuis décembre 2014, les étiquetages des produits commercialisés par le laboratoire NUTERGIA sont conformes **au règlement communautaire 1169/2011 relatif à l'information des consommateurs**, dit « règlement INCO », imposant l'indication des allergènes dans la liste des ingrédients, à la suite de l'ingrédient porteur de l'allergène par une impression distincte.

.....
*Conforme a la Directiva 2003/89/CE de 10 de noviembre 2003 referente a la información acerca de los ingredientes presentes en los alimentos, ninguno de los productos NUTERGIA presenta ingredientes que llevan el alérgeno **leche** a excepción de las siguientes referencias :*

- . gama ERGYNUTRIL
- . ERGYPHILUS Intima
- . ERGYPHILUS Ninos
- . bebidas ERGYSPORT EFFORT
- . bebidas ERGYSPORT REGEN

*Desde diciembre 2014, las etiquetas de los productos comercializados por los Laboratorios NUTERGIA son conformes **al reglamento comunitario 1169/2011 relativo a la información para los consumidores**, denominado « reglamento INCO », que señala la obligación de indicar los alérgenos en la lista de ingredientes, después del ingrediente portador del alérgeno y con una tipografía diferente.*

Capdenac le 28 Mai 2019 / En Capdenac a 28 May 2019,



Delphine DAURES
Responsable Qualité / Responsable Calidad

